
č. sn... 727/čø/021 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve 

Znění pozdějších předpisů, 

I. 

Smluvní strany 

1. Jihomoravský kraj 
zastoupený: „lUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 
se sídlem: Zerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
ıćzv 70888337 
DICZ CZ70888337, plátce DPH 
datová schránka: 
kontaktní osoba: lng. Ivo Minařík, MPA, vedouci odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 
e-mail: minarik.ivo@'mk.cZ, tel. 541 651 341 
Mgr. Helena Michalicová, referentka fondů Evropské unie oddělení 
evropských dotací, 
e-mail: michalicova.heIena@'mk.cz, tel. 541 651 397 

bankovní spojení: Komerční banka, a. S., 
č. u.: 

(dále jen objednatel)

a 

2. CREFIMA, s.r.o 

zastoupený: lng. Vladimírem Mašterou, jednatelem 
se sídlem: Skopalíkova 448/69, 779 OO Olomouc 
ıózˇ 28844858 
DlC: CZ26844656 
bankovní spojení: Komerční banka, a. S., 
c.ú.: 

' 
tel.: 

e-mail: 

(dále jen Zhotovitel)

ı



x 

Av“. 

„nv

a
l 

1. 

2. 

3. 

4. 

II 

Uvodní ustanovení 
Objednatel uzavírá se zhotovitelem tuto smlouvu za účelem vytvoření webového portálu 
pro podporu odborných praxí žáků SŠ a SOU v klíčových oborech RIS JMK. Objednatel 
za tímto účelem zadal veřejnou zakázku S názvem „Vytvoření E-portálu pro podporu 
odborných praxí žáků SŠ a SOU v klíčových oborech RIS JMK (dále jen ,,zakáZka') dle 
zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu. Na 
základě tohoto výběrového řízení byla pro realizaci zakázky vybrána jako nejvhodnější 
nabídka zhotovitele. 

Zhotovitel touto smlouvou garantuje objednateli splnění zadání zakázky a všech Z toho 
vyplývajících podmínek a povinností převzatých Zhotovitelem v rámci výběrového řízení 
podle zadávacích podmínek a nabídky zhotovitele. Tato garance je nadřazena ostatním 
podmínkám a garancím uvedeným v této smlouvě. Pro vyloučení všech pochybností to 
znamená, Že: 
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této smlouvy budou 

ustanovení \/ykládána tak, aby v co nejširší míře Zohledňovala účel zakázky 
vyjádřený zadávacími podmínkami, 

b) v případě chybějících ustanovení této sm|ou\/y budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávacích podmínek. 

Zhotovitel prohlašuje, žeje odborně způsobilý k provedení předmětu smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V I. Smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní stany se zavazují, že Změny dotčených 
údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující 
tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

III. 

Předmět smlouvy 

› 

1. Předmětem této smlouvy je Závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo: Vývoj a 
vytvoření webového portálu pro podporu odborných praxí žáků SS a SOU v klíčových 
oborech RIS JM (dále jen „dílo“ nebo „E-portál“) spočívající ve vytvoření internetových 
stránek, které budou sloužit pro uveřejňování poptávek a nabídek odborných praxí 
v přesně daných oborech vzdělávání a provázání těchto nabídek a poptávek s dalšími 
souvisejícími službami k zajištění administrace a správy odborných praxí žáků ve firmách. 
Podrobná specifikace předmětu díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy: Technická 
specifikace. 

2. Součásti závazku zhotovitele provést předmět smlouvy jsou zejména následující závazky: 
- vytvoření finálního grafického návrhu veřejné a neveřejné části díla, 
- provedení implementační analýzy, 
- vývoj, testování, provedení zkušebního provozu a předání díla, včetně předání 

dokumentů, které jsou nutné kužívání díla, zejména uživatelské dokumentace, 
dokumentace pro správce systému, dokumentace ke zdrojovému kódu, dalších 
instrukcí a návodů, a ostatních dokumentů nezbytných pro provoz díla a dalších 
dokladů, které se k dílu jinak vztahují. 

- zaškolení veřejnosti (Zástupci objednatele, koordinátoři odborných praxí, žáci, 
zaměstnanci firem apod.)



- vytvoření manuálu k užívání díla pro veřejnost (zástupci objednatele, koordinátoři 
odborných praxí, žáci, zaměstnanci firem apod.) 

- Zajištění provozu díla na zařízení dodavatele, 
provedení dalších programátorských prací, úprav a příp. další vý\/ojové práce dle 
požadavků objednatele, 
instalace díla a migrace dat na Zařízení určené objednatelem. 

3. Pokud jsou k provedení díla a splnění požadavků objednatele nezbytné i další činnosti 

výslovně neuvedené v předchozím odstavci smlouvy, je zhotovitel povinen tyto činnosti 
na Své náklady obstarat či provést bez dopadu na výši ceny díla. 

4. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele poskytnout zhotoviteli součinnost 
potřebnou pro řádné zhotovení díla, dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla v souladu 
S touto Smlouvou. 

lV. 
Místo plnění 

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo zhotovitele nebo jiné místo dle domluvy mezi 
zhotovitelem a objednatelem.

V 
Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy, a to prvním společným setkáním se zástupci objednatele v sídle 
objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Ztohoto setkání bude proveden 
zápis, který podepíší zástupci obou smluvních stran. 

2. Dílo je provedeno, je-li řádně proveden poslední Z milníků stanovených v odst. 3 tohoto 
článku Smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v postupných lhůtách po věcně ucelených milnících. 
Lhůty pro dokončení milníkü jsou stanoveny následovněz 

Milník č. 1: Finální grafický návrh veřejné a neveřejné části díla a 
implementační analýza: Zhotovitel se zavazuje předat objednateli finální návrh 
veřejné a neveřejné části díla, výsledky implementační analýzy a vše prezentovat 
objednateli nejpozději do třiceti dnů následujících po temwínu pn/ního společného 
setkání zhotovitele S objednatelem dle V.1. této smlouvy. Finální návrh obou částí 
díla musí být v souladu s ujednáním obou smluvních stran Z pr\/ního společného 
setkání. Objednatel sepíše kjednotlivým návrhům případné připomínky a návrhy 
úprav, které předá zhotoviteli do tří pracovních dnů. Zhotovitel je povinen 
připomínky a návrhy úprav do grafických návrhů a implementační analýzy 
zapracovat, příp. si odsouhlasit S objednatelem jiné změny. 

Milník č. 2: Vývoj, testování, zkušební provoz a předání díla do ostrého 
provozu: Dodavatel bude postupně v souladu s implementační analýzou a 
technické specifikace (příloha č. 1 smlouvy) implementovatjednotlivé komponenty.



Před implementací jednotlivých komponent Si nechá písemně odsouhlasit objednatelem strukturu zobrazeni a editaci dat, včetně ovládacích prvků. 
Naimplementované komponenty zpřístupní zhotovitel objednateli k otestování a 
ověření. Pokud při testování zjistí Objednatel nedostatky při implementaci dané komponenty, provede O tom Zápis do neveřejné části E-Portálu pomocí komponenty E-Požadavky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel je poté povinen bezodkladně vytknuté nedostatky odstranit a zpřístupnit objednateli opravenou/upravenou verzi. 
Před předáním do ostrého provozu objednateli se zhotovitel zavazuje provést zkušební provoz díla jako celku, a to po dobu minimálně deseti dnů. Zkušebním provozem prokáže zhotovitel kvalitu díla, jeho funkčnost, splnění všech požadavků objednatele, spolehlivost a bezporuchovost díla a jeho schopnost trvalého provozu 
po předání díla a jeho nasazení do ostrého provozu. V rámci zkušebního provozu bude prováděno testování Z různých pohledů funkčností a rolí a dále budou provedeny bezpečnostní a výkonnostní testy. Veškeré poruchy a vady díla, či jiné nedostatky, které se vyskytnou v průběhu zkušebního provozu, musi být 
zhotovitelem odstraněny nejpozději k termínu předání díla. 
Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo do ostrého provozu nejpozději do 30.10.2020. Předání díla proběhne postupem upraveným v čl. Vlll Smlouvy. 
Milník č. 3: Proškolení uživatelů díla a provoz díla na Zarızení dodavatele 

Zhotovitel se zavazuje předané dílo provozovat na svém zařízení, a to do 31.12.2022. Součástí provozu díla je i zajištění zálohování dat a technologická podpora pro provoz díla. Technické parametry pro provoz díla jsou specifikována v 
technické specifikaci díla (Příloha č. 1 smlouvy). Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli náklady plynoucí z provozování díla. 
Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 20.11.2020 provést dvě dvouhodinová proškolení uživatelů díla (Zástupci objednatele, škol, firem apod.) v sídle 
objednatele. Pro tyto účely zhotovitel vytvoří názorný uživatelský manuál, který je 
povinen nejméně 5 pracovních dnů před uskutečněním prvního školení zaslat k 
připomínkám objednateli. Vyvstanou-li vprůběhu zaškolení požadavky na strany objednatele na uživatelský manuál, je zhotovitel povinen upravit uživatelský manuál 
dle těchto požadavků nejpozději do pěti pracovních dnů. 

Milník č. 4: Další programátorské práce, úpravy a další vývoj díla Po dobu od předání díla do prosince 2022 se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele další programátorské práce a další vývoj E-portálu dle požadavků objednatele. Objednatel předá zhotoviteli Seznam požadovaných úprav/změn/nových funkcí na dokumentu Úpravy (strukturu tohoto dokumentu si odsouhlasí smluvní strany na začátku této etapy). Zhotovitel k daným úpravám/změnám/požadavků na nové funkce navrhne způsob řešení a počet hodin programátorských prací, které Objednatel prostřednictvím dokumentu Upravy odsouhlasí či vyvolává jednání, jehož výsledkem bude konečný způsob řešení a 
počet hodin programátorských prací pro daný požadavek objednatele. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení programovacích prací 
vypočtenou jako součin počtu hodin a hodinové sazby práce programátora/vý\/ojáře uvedené v čl. Vl.1. smlouvy.



Milník č. 5: Instalace díla a migrace dat na zařízení Objednatele 

Zhotovitel je povinen provést instalaci díla a migraci dat na Zařízení určené 
objednatelem nejpozději do 02.01.2023. 

Nejpozději jeden měsíc před tímto termínem je zhotovitel povinen provést testovací 
instalaci díla a migraci dat na zařízení určeném objednatelem. Objednatel pak ověří 
funkčnost nainstalovaného díla na svém Zařízení, případné nedostatky je povinen 
zhotovitele bezodkladně sdělit tak, abyje zhotovitel mohl odstranit do 02.01.2023. 

4 Prodlení zhotovitele se splněním jakéhokoliv milníku se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. 

VI. 
Cena díla a platební podmínky 

1 Cena za provedení díla dle čl. Il odst. 1 této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran ve \/ýši: 

vKč 
Í 

I 

Cena bez DPH vj DPH (v %) Cena včetně DPH 
KČ 

Cena 23 VYÍVOŤÉNÍ E - 600.000,00 21 726.000,00 
portálu, včetně 
proškolení a vytvoření 
manuálu 
Cena za Zajištění 5.000,00 21 6.050,00 
provozu E-portálu na 
zařízení zhotovitele/ 1 

měsíc 
Cena za další 500,00 21 605,00 
programovací práce 
na dalším vývoj díla po 
jeho předání/1 hodinu 
ráce programátora 

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena pevná, nejvýše přípustná a platí po celou dobu 
účinnosti smlouvy. 

Součástí sjednané cenyjsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla, 
včetně veškerých nákladů spojených S účastí zhotovitele na všech jednáních. Zhotovitel 
nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny Z důvodů chyb nebo nedostatků 
učiněných při určení ceny, nepřesného nebo neúplného Ocenění díla či služeb servisní 
podpory. 

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající Z této Smlouvy, je 

zhotovitel od okamžiku nebytí účinnosti změněné sazby DPH povinen účtovat objednateli 
k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této 
smlouvě.



5. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ust. § 2611 občanského Zákoníku. 

6. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. §2620 odst. 2 občanského 
Zákoníku a V této souvislosti prohlašuje, že 

a) je plně seznámen S rozsahem a povahou závazků dle této Smlouvy, 
b) správně vymezil, vyhodnotit a ocenil veškeré práce, výkony a činnosti, které jsou 

nezbytné pro řádné a včasné plnění závazků dle této Smlouvy, 
c) řádně prověřil místní podminky pro splnění závazků dle této smlouvy. 

7. Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: ' 

objednateli. 

označení a číslo, 
označení smluvních stran, Podkladem pro zaplacení je faktura - daňový 
doklad, který musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového 
dokladu stanovené platnými právními předpisy. Podkladem pro vystavení 
fakturyje příslušný předávací protokol o předání díla podepsaný oběma 
smluvními stranami, 
důvod fakturace, popis práce, včetně označení názvu díla - přesněji bude 
na faktuře text: ,, ...... ..důvod fakturace ....... ..k projektu „Smart Akcelerátor 
v Jihomoravském kraji, reg. č. CZ 02.2. 69/0.0/0.0/18_055/0014359“ 
označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
částka k úhradě, 
přílohy: Protokol O předání dila pro zaplacení ceny Za splnění milníku č. 
1+2, Měsíční protokoly o odsouhlasených činnostech a počtu hodin práce 
programátora za další programovací práce a vývoj v období listopad 2020 - 

listopad 2022 

8. Objednatel neposkytuje Zálohy. Lhůta splatnosti fakturyje 30 dnů ode dne jejího doručení 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti, přílohy (Zejména přílohu dle odst. 2 tohoto článku) nebo obsahuje 
nesprávné cenové ůdaje, resp. fakturovaná částka není v souladu s touto smlouvou. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví 
objednateli novou fakturu se správnými údaji, popř. doplní přílohy podle odst. 2 tohoto 
článku a dnem jejího doručení objednateli Začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

10. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla po částech v souladu S podmínkami uvedenými 
v následujících odstavcích této smlouvy. 

11. Zhotovitel má právo na zaplacení ceny za vytvoření E-portálu po splnění Milníku č. 2, resp. 
po předání a převzetí díla. 

12. Za zajisteni provozu E-portálu na Zařízení zhotovitele je zhotovitel oprávněn fakturovat 
čtvrtletně, vždy po ukončení příslušného čtvrtletí k 10. dni následujícího měsíce, a to 
částku sjednanou V čl. Vl.1. této smlouvy a vynásobenou příslušným počtem měsíců, 
přičemž první faktura bude zahrnovat Za 4. čtvrtletí 2020 měsíce listopad a prosinec 2020. 
Poslední faktura za 4. čtvrtletí 2022 je zhotovitel oprávněn vystavit již k 01.12.2022. 

13. Za další programovací práce na vývoji je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu vždy za 
každý uplynulý kalendářní měsíc, a to vždy k 10. dni měsíce následujícímu po měsíci, ve 
kterém byly práce provedeny. Další programovací práce na dalším vývoji díla jsou 
prováděny vždy na základě objednávky objednatele, přičemž po obdržení požadavku od



objednatele zhotovitel navrhne do tří pracovních dnů způsob vyřešení požadavku a počet 
hodin programátora nutný na jeho řešení. Po písemném souhlasu objednatele 
s navrženým řešením a počtem hodin, je zhotovitel oprávněn začít na řešení požadavku 
pracovat a poté vyfakturovat v daném měsíci příslušný počet hodin. Fakturu za měsíc 
prosinec 2022 je zhotovitel povinen doručit do sídla objednatele nejpozději dne 
12.12.2022. 

_ Smluvní strany se dohodly, ze maximální cena za provedené programovací práce a vývoj 
bude činit částku ve výši 470.000,00 Kč bez DPH. Po vyčerpání této částkyjiž objednatel 
není oprávněn předávat zhotoviteli požadavky na další programovací práce na dalším 
vývoji portálu. 

VII. 
Provádění díla 

Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. 

Zhotovitel bude plnit předmět smlouvy v souladu s technickými normami, ať už závaznými 
nebo doporučenými, řádně a včas, ke spokojenosti objednatele a S ohledem na aktuální 
Stav a potřeby objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou odpovědnost. 

Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob 
provedení a soulad se zadáním ve smlouvě. 

Zhotovitel je povinen respektovat a plnit pokyny objednatele bez toho, aby se od nich 
odchýlil kromě případů, kdyje to nezbytné a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkony, 
kteréjsou zjevně neúčelné a nebo objednatele poškozují. Smluvní strany se pro účely této 
smlouvy dohodly na vyloučení ust. § 2595 občanského Zákoníku. Pokud objednatel trvá 
na svém pokynu i přesto, že byl Zhotovitelem informován o jeho nesprávnosti, je zhotovitel 
povinen pokyn splnit. 

Objednatel je Za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje Zaplatit zhotoviteli cenu 
stanovenou včl. VI této smlouvy a dále je povinen poskytnout zhotoviteli dokumenty, 
podklady a informace potřebné k plnění povinností zhotovitele a dále poskytnout zhotoviteli 
potřebnou součinnost kplnění povinností zhotovitele, která může být po objednateli 
spravedlivě požadována.



VIII. 
Předání díla 

Předání a převzetí předmětu smlouvy proběhne na základě potvrzení předávacího 
protokolu a bude zahrnovat porovnání skutečných vlastností díla S technickou specifikací 
díla uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy. 

Zhotovitel písemně informuje objednatele nejméně tři pracovní dny předem O termínu 
předání díla. 

Během předávání díla prověří Objednatel kvalitu a rozsahplnění. Výsledek zhotovitel 
zaznamená do předávacího protokolu, přičemž mohou nastat následující možnosti: 

- Předáno: plnění je předáno Zhotovitelem a převzato objednatelem. 
- Předáno S výhradou: dílo obsahuje vady a nedostatky, které zásadním způsobem 

nebrání jeho řádnému užití. Bude proveden Soupis připomínek Stermíny jejich 
odstranění a termín pro opakování předání díla. _ 

- Nepředáno: plnění není převzato objednatelem a je vyvoláno mimořádné jednání 
zhotovitele a objednatele k urychlenému řešení Situace. Objednatel nesmí 
odmítnout převzít díla, které vykazuje pouze vady, jež nebrání jeho řádnému 
uzıvanı. 

Předání díla potvrdí obě smluvní strany na předávacím protokolu svým podpisem. 

Dílo je řádně předáno, je-li v předávacím protokolu uvedeno ,,předáno“, přičemž tento 
výsledek a převzetí díla objednatelem nezbavuje odpovědnosti za jakékoliv později zjištěné 
vady. 

Lhůta pro předání díla může být přimereně prodlouzena, 
- jestliže bylo přerušeno provádění díla na základě písemného pokynu objednatele, 
- jestliže bylo přerušeno provádění díla z důvodu prodlení na straně objednatele, 
- jestliže byl v České republice vyhlášen nouzový stav. 

Prodloužená lhůta pro předání díla se určí přiměřeně podle délky tn/ání překážky. 
Prodloužená lhůta pro předání díla ve smyslu tohoto odstavce musí být stvrzena dodatkem 
k této smlouvě. 

Zhotovitel je povinen odevzdat objednateli veškeré listiny, doklady a jiné dokumenty, které 
na základě provádění díla obdržel nebo vyhotovil, příp. které S prováděním díla jinak 
souvisí, je-li vzájmu objednatele mít tyto listiny, doklady jiné dokumenty u sebe, a to 
nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. 

IX. 
Užívání díla 

Dílo je autorským dílem dle Zákona č. 121/2000 Sb., zákon O právu autorském, O právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel získává dnem zaplacení ceny za vytvoření E -portálu 
včetně proškolení a vytvoření manuálu výhradní oprávnění výkonu práva duševního



vlastnictví kdílu ve smyslu § 2358 a násl. OZ ve spojení S příslušnými ustanoveními 
autorského zákona (dále jen ,,licence“). 

Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, a to 
v neomezeném rozsahu množstevním a ke všem zpüsobům užití. Zhotovitel prohlašuje, že 
dílo je Zhotoveno jeho autorem/autoryjakožto dílo zaměstnanecké, případně že je oprávněn 
poskytnout objednateli licenci na základě smluvního ujednání sjeho autorem/autory 
v plném rozsahu dle této smlouvy. 

Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas k postoupení 
licence třetí osobě, a to ať už zcela nebo zčásti a současně uděluje objednateli právo 
poskytovat podlicence v plném rozsahu, jak vyplývá Z licenčního oprávnění. 

Objednatel je bez souhlasu zhotovitele oprávněn dílo zpracovat, měnit či upravovat, 
vytvářet odvozená autorská díla samostatně nebo prostřednictvím třetích osob a spojovat 
je S jinými autorskými díly. 

Zhotovitel se zavazuje objednateli předat Zdrojo\/ý kód k dílu a jeho popis, a to ke dni 
předání díla. 

Zhotovitel je oprávněn dílo sám užít pro potřeby marketingu, prezentace na veřejnosti či 

výstavách pouze S písemným souhlasem objednatele. 

V případě, že součástí plnění je dodávka počítačových programů nebo jiných autorských 
děl třetích osob/stran, zavazuje se objednatel dodržovat licenční podmínky užití takových 
počítačových programů nebo jiných autorských děl stanovené jejich dodavateli. O tomto 
Zhotovitel objednatele písemně vyrozumí a sdělí mu konkrétní licenční podmínky třetích 
stran. 

Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným vykonavatelem majetkových autorských práv k dílu a 
dále že si ke dni podpisu této smlouvy není vědom žádného práva duševního vlastnictví 
jakékoliv třetí osoby, které by mohlo být porušeno využitím díla nebo dokumentace předané 
objednateli, nebo které by mohly dát podnět k vznesení jakýchkoli takových nároků, nebo 
které by mohly zabránit objednateli ve výkonu práv získaných objednatelem podle této 
smlouvy. 

X. 
Sankční ujednání 

V případě prodlení zhotovitele S plněním milníku č. 1 dle čl. V. 3 této smlouvy se Zhotovitel 
zavazuje objednateli Zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% ceny Za vytvoření E -portálu 
včetně proškolení a vytvoření manuálu včetně DPH dle čl. za každý započatý den prodlení. 

V případě prodlení zhotovitele S předáním díla dle čl. V.3 a VII této smlouvy Zhotovitel 
zavazuje objednateli Zaplatit smluvní pokutu ve výši 1% ceny za vytvoření E -portálu včetně 
proškolení a vytvoření manuálu včetně DPH dle ćl. Za každý započatý den prodlení. 

Pokud objednatel využije svého práva a převezme dílo svadami a pokud zhotovitel 
neopraví řádně a včas vadu uvedenou v předávacím protokolu, je objednatel oprávněn



š 

ıl

4 

5 

6 

7

8

9 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.500,00 Kč za každou vadu, 
S jejímž odstraněním je Zhotovitel v prodlení. 

_ V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura v termínu splatnosti, je objednatel 
povinen Zaplatit zhotoviteli úrok Z prodlení dle platného právního předpisu. 

.Vpřípadě, že dílo nebude splňovat požadavky stanovené čl. Xll. 3 této smIou\ıy, je 
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč. 

V případě, že Závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na Smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná smluvní strana nezávisle na 
zavinění a na tom, Zda a vjaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. 

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. . 

Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je deset dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně. Za den úhrady smluvní pokuty je považován den 
odepsání příslušné částky Z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné strany. 

XI. 
Odstoupení od smlouvy 

Každá Ze smluvní stranje oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
Smlouvy stanovené touto Smlouvou nebo občanským zákoníkem druhou ze smluvních 
stran. 

Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit: 
a) V případě prodlení zhotovitele S předáním díla delším než 30 dnů. 
b) V případě, že Zhotovitel v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné 

zakázce uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídaly skutečnosti 
a měly nebo mohly mít vliv na-výsledek tohoto zadávacího řízení. 

Smluvní strany sjednávají, že podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených 
případů považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, O níž již při uzavření 
smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, kdyby 
takové porušení předvídala. 

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od 
smlouvy je účinné doručením písemného oznámení O odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně. 

Zhotovitel je povinen do deseti dnů ode dne úcinnosti odstoupení od smlouvy předat 
objednateli dosud dokončenou část díla. Při této příležitosti objednatel určí a potvrdí, na 
jakou část ceny vznikl případně zhotoviteli nárok. Tuto část ceny pak je Zhotovitel



objednateli vyfakturovat. Tato částka se stává konečnou odměnou zhotovitele a 
představuje konečné narovnání veškerých povinností objednatele vůči zhotoviteli. 

XII 
Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva 
nabývá dnem zveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování těchto smluv a O registru smluv 
(zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, Že 
návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

2. Práva a O povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012, občanský 
Zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že pro svůj Závazkový 
vztah vylučují použití ust. § 1765, § 1978 odst. 2, § 2093 a § 2591 občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel je povinen při realizací předmětu smlouvy postupovat dle právního řádu České 
republiky. Dílo musí splňovat všechny požadavky stanovené zákonem č. 181/2014 Sb., 
zákon o kybernetické bezpečnosti a O změně souvisejících zákonů (Zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a být v souladu se Zákonem č. 110/2019 Sb., 
zákon O Zpracování osobních údajů, v platném znění. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je možné pouze písemným dodatkem k této smlouvě 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu se v tomto 
případě nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. Pro vyrovnání mezi smluvními strany se 
analogicky použije ujednání O vyrovnání V případě odstoupení od Smlouvy v čl. Xl této 
smlouvy. 

6. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s třiceti denní výpovědní 
dobou, která začíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně. Pro vyrovnání mezi 
smluvními strany se analogicky použije ujednání O vyrovnání v případě odstoupení od 
smlouvy v čl. XI této smlouvy. 

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva či povinnosti 
plynoucí Ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

8. Ukáže-li se některé ujednání této smlouvy zdánlivým /nicotným, posoudí se vliv této vady 
na Ostatní ujednání této smlou\/y obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stranjejí doručení odmítne 
či jinak znemožní. 

10. Nedílnou součástí této smlou\/yje Příloha č. 1: Technická specifikace. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy po jednom vyhotovení obdrží každá 
smluvní strana. 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.



[_

ı

[

4 

7_Ý 

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 

Uzavření sm|ou\ıy bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu S ustanovením § 59 
odst. 3 Zákona č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů, na 
152. schůzi konané dne 15.06.2020 usnesením č. 10226/20/R152. 

V 
MW ' 7 7"“ 

vý./.Q.”Í*f.9Ž*.”.ÍŤ“...dne 

Zí Za Z


